GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita do Município de Caruaru, Raquel Teixeira Lyra extensivo ao

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras Rodrigo Miranda e ao Secretário de

Governo Eduardo Vieira, para que se Viabilize a limpeza e a construção do Canal

que se inicia no loteamento Novo Mundo e corta pelo Loteamento João Barreto

JUSTIFICATIVA

Esses bairros sofrem com ruas que não foram calçadas nem saneadas, causando grandes

transtornos aos moradores dessa comunidade, que sofrem com a poeira e a lama, em

tempos de chuvas piora muito mais a situação, pois é de extrema urgência viabilizar o

canal que se inicia no loteamento Novo Mundo e corta pelo loteamento João Barreto.

Dê-se ciência à Prefeita de Caruaru e aos Secretários: de Infraestrutura Urbana e Obras,

Rodrigo Miranda e ao Secretário de Governo Eduardo Vieira e a toda Imprensa

Credenciada.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2022.

		2022-02-17T10:37:23-0300
	Vereador Irmão Ronaldo